A23

[1270, août–1273, avril].

[Marguerite, comtesse de Flandre et de Hainaut], remercie [un dignitaire 
ecclésiastique] d’avoir admis son parent et clerc maître Guillaume d’Ha-
verskerque, trésorier de Lille, dans son entourage (societate et familia), et 
lui demande de bien vouloir attribuer à celui-ci un des bénéfices dont il 
dispose. Elle lui envoie un messager de rang modeste pour qu’une éven-
tuelle fin de non-recevoir soit plus tolérable pour elle. 

Collection A, f° 373 v° (n° DCLXXV). Pas de rubrique. 

Éd. Kervyn de Lettenhove, Codex Dunensis (v. n. 1) p. 377–378, n° 258.

Le destinataire, un ecclésiastique de haut rang d’après les diverses formules de 
déférence utilisées, n’est pas plus précisément identifiable. Guillaume d’Havers-
kerque, qui était trésorier du chapitre d’Aire-sur-la-Lys depuis les années 1250, 
est aussi devenu trésorier de Saint-Pierre de Lille entre août 1270 et février 1271 
(ce qui donne un terminus post quem), avant d’être promu prévôt d’Aire entre 
juillet 1272 et avril 1273 (voir Berger, Dignitaires [v. n. 50] 21, p. 602–603, et 22, 
p. 46). Cette dernière promotion est peut-être celle réclamée dans la présente 
lettre (elle constitue en tout cas un terminus ante quem, le titre de prévôt d’Aire 
n’étant pas mentionné). Les lettres A23 et A24 (= A7/B11), qui concernent toutes 
deux Guillaume d’Haverskerque, ont été ajoutées à la collection A par une autre 
main. 
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Vestra sinceritas, pater care, alias, ut meminimus, nos rogavit ut ad id ap-
poneremus opem et operam quod carissimus consanguineus noster ac fi-
delis clericus magister W[illelmus] de Haveskerke, Insulensis thesaurarius, 
de vestra societate et familia vellet esse. Quapropter, considerantes quod 
ipse, per discretionem providam et industriam circumspectam a Domino 
sibi traditam, in omnibus que vestrum honorem et commodum possent 
respicere obtinere vobiscum possit et debeat laudabiliter et egregie locum 
suum, ipsum altera die ad vestram presentiam duximus transmittendum, 
quem vestri gratia curiali modo et amicabili pertr[a]ctantes(a) in vestrum 
familiarem et socium, ea honestate qua decuit, assumpsistis, super quo 
vobis referimus multas grates. Verum quia credimus firmiter et speramus 
quod eius servitium gratum non modicum vobis esse debeat et acceptum, 
vestri honori congrueret si prefatum thesaurarium vestre bonitatis gratia 
preveniret honoribus, maxime cum ad id in vestris beneficiis suam perso-
nam decentibus, et que iam, ut fertur, habetis pre manibus, vobis arrideat 
oportunitas ac offerat se facultas. Hinc est quod vestram dominationem 
attentis in Domino precibus requirimus et rogamus quatinus ad presens in 
vestris benificiis, ipsius thesaurarii pro(b) favore gerentes memoriam, ei de-
center providere dignemini propter Deum, scituri quod quicquid dicti 
thesaurarii gratie feceritis, [u]t(c) honoris nobis factum speciali munere re-
putamus. Nec miremini si vobis in isto negotio vobis nuntium mittimus 
tam pusillum, eo quod hoc scienter facimus et ex causa. Si enim continge-
ret, quod absit, preces [no]stras(d) cum magna instantia vobis factas effec-
tum debitum non sortiri, tolerabilius nobis esset pati(e) repulsam seu 
confusionis materiam sub missione tam modici nuntii quam maioris. Re-
mandet nobis, si placet, vestra paternitas in premissis vestre beneplacitum 
voluntatis. Bene et diu, etc.